
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A Ř Í J E N |  2024



2. 11. 2024 DUSICKOVY
LAMPIONOVY PRUVOD

 do strasidelneho lesa

Klub malých Dubáčků pořádá

v 18 hod. odchod z namesti 

Masky, lampiony a buřty s sebou!

ˇ

´

´

´

´

ˇ

ˇ

ˇ

´ °

ˇ

´

WWW.KMD.ESTRANKY.CZ

Kontakt:
klub.dubacku@email.cz, Rupertová - 737044353

PRIJDTE SE TROCHU BAT!ˇ ˇ ´



Dubáček | říjen 2024

3z radnice

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXVI.
datum vydání na webu: 4.10.2024
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 850 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: 
Z Dnů evropského dědictví 2023
foto © Pepa Středa 

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

Vážení čtenáři městského zpravodaje, milí přátelé,

s příchodem měsíce října se naše městečko začíná zahalovat do podzim-
ního hávu, který nám všem při procházkách přírodou přináší kouzelnou at-
mosféru barevných listů a chladných večerů a nocí, vypadá to, že i houbaři si 
konečně přijdou na své. Doufejme, že nás již nečekají několikadenní intenziv-
ní deště, které tuto republiku potrápily v září. Děkuji všem, kteří se zapojili do 
hmotné sbírky, Monice Šimonové za organizaci sbírky, Tomášovi Maříkovi za 
odvoz sbírky, vysoušečů a organizaci zvýšené pohotovosti hasičů.   

Na konci září se konaly volby do krajského zastupitelstva, složení rady se 
dozvíme v nadcházejících měsících, až bude jasné, zda nebude nařízeno pře-
počítávání hlasů. V našem kraji již po čtvrté v řadě zvítězilo SLK, v letošních 
volbách výrazně posílilo ANO. Jak dopadnou jednání, ještě ukáže čas, ale 
myslím, že již nyní je jasné, že hejtmanem zůstane pan Martin Půta. Děkuji 
všem, kteří k volbám dorazili, krajští představitelé dokáží ovlivňovat ledacos 
nejen v naší obci, je to především stav silnic, podpora hasičů nebo obnova 
památek, ze vzdělání jsou to především střední školy, dále zdravotnictví, kte-
ré je zastoupeno především nemocnicí v České Lípě nebo sociální služby, 
ohromnou úlohu mají také právě v době řešení krizových situací. 

Léto s velmi bohatým kalendářem kulturních a společenských akcí již de-
finitivně skončilo, ale i v říjnu si některé nenechte ujít. Hned počátkem října 
proběhne první setkání zájemců o virtuální univerzitu třetího věku, kterou bych 
ráda podpořila a otevřela pro zájemce, kteří pobírají starobní nebo invalidní 
důchod. Bude se konat v klubu seniorů a další program klubu naleznete na 
vývěsce u knihovny.

Pro všechny milovníky tradičních radovánek proběhne 12. 10. od 15 hodin 
Dubská drakiáda pod taktovkou Klubu malých Dubáčků, konat se bude opět 
na hřišti TJ Slavoj Dubá. 17. 10. od 18 hodin v klubíku bude kurz malování he-
nou. V průběhu měsíce bude v ZUŠ v Dubé probíhat podzimní kurz keramiky 
pro dospělé.

Děkuji všem za přízeň a aktivní účast v životě našeho městečka. Věřím, že 
i říjen přinese spoustu inspirace a nových zážitků.

Irena Žalovičová
starostka

2. 11. 2024 DUSICKOVY
LAMPIONOVY PRUVOD

 do strasidelneho lesa

Klub malých Dubáčků pořádá

v 18 hod. odchod z namesti 

Masky, lampiony a buřty s sebou!

ˇ

´

´

´

´

ˇ

ˇ

ˇ

´ °

ˇ

´

WWW.KMD.ESTRANKY.CZ

Kontakt:
klub.dubacku@email.cz, Rupertová - 737044353

PRIJDTE SE TROCHU BAT!ˇ ˇ ´



4 z radnice

středa 16.00 – 18.00 h
čtvrtek 15.00 – 17.00 h
kontakt: Bc. Lucie Matysová
487 870 201, knihovna@mestoduba.cz

Veškeré potřebné informace můžete 
najít na webových stránkách České 
pošty www.ceskaposta.cz 

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement

objednaní pacienti: 
PO, ČT, PÁ 7.30 - 12.30 
ÚT 14.00 - 17.00
ST 7.30 - 11.00
telefonické konzultace a nemocní  
s horečnatým (infekčním) onemoc-
něním:
PO, ČT, PÁ 12.30 - 13.30
ÚT 17.00 - 18.00
ST 11.00 - 12.00
Provoz pro zvané: 
ST 12.00 - 13.30 administrativní práce  
s objednanými pacienty 
Odběry:
PO, ST, ČT, PÁ - 7.30 - 9.00 po před-
chozím objednání
telefony: 483 704 729, 722 763 072
e-mail: info@dubmed.cz
web: www.dubmed.cz – zde si lze ob-
jednat elektronický recept na chronic-
kou medikaci

LÉKÁRNA DUBÁ 
Masarykovo náměstí 139
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 13 a 13.30 - 18 h
SO 8 - 12 h
tel. 487 870 139, lekduba@seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

údržba města Dubá
Rostislav Vít
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
tel. 606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů
Martina Šepsová
tel. 728 168 134
sepsova.martina@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události,
přestupky
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz
infocentrum, kulturní referentka
Bc. Lucie Matysová
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková, tel. 487 870 183
PO 7.30 - 9.30 
ÚT 10.30 - 12.15 
ČT 7.30 - 11.00 
PÁ 12.00 - 14.00
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
PO, ST 8.30 - 11.00 a 11.30 - 17.00 
ÚT, ČT, PÁ  8.30 - 11.00 a 11.30 - 16.00
SO 8.00 - 11.00 
Zuzana Pabišková, tel. 722 530 449
Zuzana Martínková, tel. 724 857 243
Nepřijímáme odpad podnikatelský, 
ani pocházející a dovezený z obcí, 
které nespadají pod Dubou. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
-

BANKOMAT ČSOB
Dotazy, hlášení poruch 800 300 300investiční a projektová příprava

Hana Jelínková
tel. 606 077 702 
jelinkova.hana@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

NAHLAŠOVÁNÍ PÁLENÍ
Pokud plánujete pálení většího množ-
ství klestu, listí nebo stařiny dopo-
ručujeme oheň nahlásit na stránce   
https://paleni.izscr.cz. Aplikace slou-
ží k ohlášení plánovaného pálení míst-
ně příslušnému Hasičskému záchran-
nému sboru kraje. Povinná evidence je 
pro právnické osoby a podnikající fy-
zické osoby.

POJÍZDNÉ PRODEJNY 
Řeznictví Bandík - každý čtvr tek  
v době 8 - 12 h, tel. 724 057 593
Prominent - čtvrtý pátek v měsíci  
v době 7.30 až 11.30 h, objednávky na 
tel. 733 539 490



Dubáček | říjen 2024

5

Příspěvek z programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón ČR:

Město Dubá památkově chráněným objektům 
na území Městské památkové zóny města Dubá 
poskytuje příspěvek z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských památ-
kových zón. Příspěvek je poskytnut Ministerstvem 
kultury ČR prostřednictvím města Dubá, které 
uzavře smlouvu s vlastníkem nemovitosti a poskyt-
ne finanční příspěvek podle § 16 odst. 1 zákona  
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Příspěvek je určen vlastníkům nemovitostí, 
fyzickým a právnickým osobám, kteří mají svou 
nemovitost zapsanou v ústředním seznamu kul-
turních památek a nacházejí se na území Městské 
památkové zóny města Dubá. O příspěvek může 
požádat vlastník nemovitosti  město Dubá v termí-
nu do 31.10. kalendářního roku.  Žádost musí být 
řádně povolena Stavebním úřadem úsekem státní 
památkové péče MěÚ Česká Lípa a Stavebním 
úřadem MěÚ Dubá.

Závazné finanční podíly dotčených subjektů na 
akci obnovy kulturní památky se stanoví takto:

Nejmenší částka, kterou Ministerstvo kultury 

v Programu regenerace poskytuje v rámci dotace, 
je 80 000,- Kč.

Příspěvky poskytované v Programu regenera-
ce jsou přísně účelové, mohou být použity jen na 
úhradu prací, zabezpečujících uchování souhrnné 
památkové hodnoty kulturní památky, nacházející 
se na území městské památkové rezervace nebo 
městské památkové zóny a zařazené v Anketním 
dotazníku. Finanční prostředky z Programu rege-
nerace nejsou určeny zejména na: modernizace 
objektů - např. zateplování, vytápění, elektroinsta-
lace, rozvody vody, kanalizaci, vzduchotechniku, 
zdravotně technické instalace; modernizaci byto-
vého fondu a zřizování nových bytových jednotek, 
nové typy oken a dveří včetně požárních, zasklení 
izolačním dvojsklem a trojsklem (lze akceptovat vý-
měny oken a dveří pouze v těch případech, kdy se  

původní nacházejí v havarijním stavu, který vyluču-
je jejich opravu), zřizování obytných podkroví, nové 
vikýře atp.; úpravy veřejných prostranství, pojízd-
ných a parkovacích ploch, ploch dvorů a dvorků,  
úpravy komunikací, terénní úpravy; parkové úpravy 
včetně ošetření zeleně; pořízení stavebně-historic-
kého průzkumu, restaurátorského průzkumu, pro-
jektové dokumentace, stavební dozory, koordinace 
stavby atp.; kopie sochařských děl. 

Práce na obnově kulturní památky musí být  
realizovány týž rok, ve kterém byl poskytnutý 
příspěvek, vše musí být řádně zdokumentováno 
fotodokumentací a musí být doloženy doklady  
o zaplacení faktur. Další dotazy Vám ráda zodpo-
vím na tel. 487 870 103 nebo na stavebni.kralo-
va@mestoduba.

Věra Králová, stavební úřad

Humanitární sbírka na pomoc zatopeným oblastem
Sbírka potravin pro složky IZS a obce zasažené 

povodní v Dubé trvala cca 48 hodin. Heslo sbírky 
bylo - Jsi v suchu? Pomáhej s námi! A já si myslím, 
že jsme to splnili!

Směr Liberec jsme vyrazili s plně naloženým 
autem. Vybralo se: 434 ks různých sušenek, 402 
ks neperlivé vody, 454 ks instantního jídla (polév-

ka, nudle), 250 ks balené čoko rolády, 270 ks po-
lévky do hrnečku, 66 ks konzerv (masová, guláš 
aj.), 50 ks čaj (instantní, sáčky), 33 ks balení kávy 
(rozpustná, turek, capucino), 90 ks paštiky (Májka, 
Matěj aj.), 60 ks přesnídávek a také mléko, Savo, 
těstoviny, prací gel, ovocné šťávy, piškoty …..

Bylo toho opravdu hodně a zaplnilo nám to ce-

lého služebního "citrouše". Náš společný příspěvek 
putoval z Liberce do Jeseníku. 

Děkuji Vám všem, co jste jakkoliv přispěli. Když 
každý udělá malinko, tak dohromady je to vždycky 
hodně.  

Monika Šimonová a Tomáš Mařík

OPRAVA KŘÍŽE V BUKOVCI

Křížek před opravou

Přestože se tato drobná památka nenachází  
v Ústředním seznamu kulturních památek, Národní 
památkový ústav (NPÚ) ve svém závazném sta-
novisku doporučil, aby oprava proběhla v restau-
rátorském režimu. Na základě tohoto doporučení 
a zadání města zpracoval oprávněný restaurátor 
MgA. Jan Brabec průzkum a restaurátorský záměr, 
který sloužil jako podklad pro získání dotace a sta-
novení konkrétního rozsahu prací.

Původní cihlový podstavec, který byl během 
let několikrát opravován, byl zbourán a nahrazen 
podstavcem z kvalitního božanovského pískovce, 
který by měl na místě vydržet desítky let. Litinový 
kříž byl šetrně demontován a převezen do dílny 
zhotovitele. Po demontáži se ukázalo, že je kříž 
v horším stavu, než se původně předpokládalo, 
což vedlo ke komplikovanější opravě. Restaurátor 
musel doplnit chybějící detaily, zaformovat je a ná-
sledně kříž přelít do litiny. 

Celková cena za zrestaurování kříže a podstav-
ce činila 150 626,85 Kč. Žádost o dotaci z Dotační-
ho fondu Libereckého kraje byla úspěšná, přičemž 

Po dokončení prací

byla schválena dotace ve výši 105.000,00 Kč, což 
představuje 70 % celkových nákladů.

Výsledek konečného díla můžete vidět na přilo-
žených fotografiích. 

Hana Jelínková, investiční a projektová příprava



6

Usnesení z mimořád. veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 7/2024 ze dne 3. září 2024 z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  
a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh paní starostky zapisova-
tele zápisu paní Bc. Lucii Matysovou, ověřovatele 
zápisu paní Mgr. Veroniku Matějkovou a paní Ga-
brielu Garrihy a zapisovatele usnesení paní Ing. 
Annu Ložkovou.
pro schválení: 7 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený program mimořádného veřejného zasedá-
ní Zastupitelstva Města Dubá č. 7/2024.
pro schválení: 7 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 1 (M. Mynařík)

3) PROJEDNALO A SCHVÁLILO na návrh paní 
starostky výsledky zadávacího řízení v nadlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dubá“, zadávané v ote-
vřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. 
č. zakázky Z2024-033830 a v Úředním věstníku 
Evropské unie pod číslem oznámení 435259-2024. 
Akce je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie 
v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, 111 výzva, SC 4.1., název projektu Mo-
dernizace odborných učeben ZŠ Dubá, registrační 
číslo CZ.06.04.01/00/22_111/0001620. Nejvhodněj-
ší nabídka od účastníka: STAVBY NOVÁK s.r.o., 
IČO 17227119; nabídková cena: 1 231 845,67 Kč 
bez DPH (1 490 533,26 Kč včetně DPH).

POVĚŘILO paní starostku k vydání rozhodnu-
tí o výběru dodavatele: STAVBY NOVÁK s.r.o., 
IČO 17227119, a to po doložení dokladů ve smyslu 
§ 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek, v platném znění.

POVĚŘILO paní starostku k podpisu Smlouvy 
s vybraným dodavatelem STAVBY NOVÁK s.r.o., 
IČO 17227119, a to po doložení dokladů ve smyslu 
§ 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek, v platném znění.
pro schválení: 8 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, G. Gar-
rihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Do veřejné zakázky se 
přihlásili 4 uchazeči, jeden se sídlem na Sloven-
sku. Realizace proběhne na podzim, bohužel se 
kvůli nutnosti dopracování projektové dokumenta-
ce nepodařilo realizaci zakázky nastavit na letní 
prázdniny. Organizace ve třídách bude upravena 
tak, aby školní výuka nebyla stavbou narušována.

4) ROZHODLO na návrh paní starostky o vý-
běru nejvhodnější nabídky Veřejné zakázky 
malého rozsahu zadávané mimo režim zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
na stavební akci pod názvem „Oprava místních 
komunikací v obcích Deštná a Zakšín“, kterou 
je na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny na-
bídka společnosti Silnice LK a.s., IČO 28746503, 
se sídlem Jablonec nad Nisou, nabídková cena činí 
celkem 755 409,50 Kč bez DPH (914 045,50 Kč  
s 21% DPH), viz příloha. Smlouva o dílo bude uza-
vřena nejdříve po uplynutí lhůty k podání námitek.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky uzavřít 
smlouvu o dílo mezi Městem Dubá a společností 
Silnice LK a.s., IČO 28746503, se sídlem Jablonec 
nad Nisou, viz příloha.

POVĚŘILO paní starostku podpisem smlouvy 
o dílo mezi Městem Dubá a společností Silnice 
LK a.s., IČO 28746503, se sídlem Jablonec nad 
Nisou, včetně jejích případných dodatků.
pro schválení: 8 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, G. Gar-
rihy)
proti schválení: 0         zdrželo se: 0 

komentář starostky: Jedná se o úseky komu-
nikací, které jsou v pasportu vyznačeny, že jsou 
ve špatném stavu a vybraly si je osadní výbory  
k rekonstrukci. Dojde ke sfrézování zbytků asfaltu 

a položení nové souvislé vrstvy 5 cm. Pro Osadní 
výbor Dřevčice je v procesu příprava projektové 
dokumentace pro parkovací stání a úpravu komu-
nikace kolem bytovek.

5) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se:
– veřejné zakázky na stavební akci pod názvem 
„Klubový dům – rekonstrukce elektroinstalace 
(2. a 3. NP)“

komentář starostky: Zakázka byla zrušena. 
S žádostí o dotaci jsme zůstali těsně pod čarou 
a vysoutěžená cena byla výrazně vyšší než cena 
předpokládaná. Vzhledem k tomu, že další kolo pří-
jmu žádostí bude na podzim, pokusíme se finanční 
příspěvek na tuto akci znovu získat.
– veřejné zakázky na stavební akci pod názvem 
„Výstavba inženýrských sítí pro rodinné domy 
lokalita Zahradní ulice, Dubá – plynovodní pří-
pojky“

komentář starostky: Do vyhlášeného výběro-
vého řízení se nepřihlásil žádný zájemce o realiza-
ci, zakázka je vypsána znovu s prodloužením doby 
realizace do příštího roku.

– veřejné zakázky na nový městský traktor 
včetně příslušenství

komentář starostky: Veřejná zakázka běží, je 
vyvěšena ve věstníku.

– smlouvy o spolupráci na zpracování projektové 
dokumentace na realizaci stavební akce  „Sanace 
skalního svahu Dubá – Sušice“ mezi Libereckým 
krajem a Městem Dubá

komentář starostky: Město Dubá zadalo vy-
pracování projektové dokumentace na sanaci skal-
ního masivu na pozemku Města Dubá, který dle 
posudku ohrožuje provoz na silnici III/2603, Libe-
recký kraj v rámci podepsané smlouvy o spolupráci 
uhradí náklady spojené s úseky, které nejsou ve 
vlastnictví Města Dubá.

Ing. Irena Žalovičová, starostka
Martin Fuxa, DiS., místostarosta



Dubáček | říjen 2024

7z radnice
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 8/2024 ze dne 19. září 2024 z veřejného zasedání zastupitelstva. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  
a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh paní starostky zapisovate-
le zápisu paní Zuzanu Martínkovou, ověřovatele 
zápisu paní Ing. Annu Ložkovou a pana Martina 
Mynaříka a zapisovatele usnesení paní Moniku 
Šimonovou.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený program veřejného zasedání Zastupitelstva 
Města Dubá č. 8/2024.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kontrol-
ním výboru zastupitelstva plnění usnesení Zastu-
pitelstva Města Dubá č. 6/2024 ze dne 20. června 
2024 a č. 7/2024 ze dne 3. září 2024, včetně pl-
nění nedořešených bodů z předchozích usnesení.

VZALO NA VĚDOMÍ zprávu č. 7/2024 kontrol-
ního výboru zastupitelstva ze dne 10. září 2024, 
viz příloha.

4a) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanč-
ního výboru zastupitelstva týkající se výsledků 
hospodaření Města Dubá ke dni 31. srpna 2024, 
které skončilo kladným saldem příjmů a výdajů 
ve výši 13 271 093,14 Kč; výsledek hospodaření 
hospodářské činnosti zisk ve výši 1 842 044,21 
Kč (z toho Městské lesy Dubá zisk ve výši 343 
006,41 Kč a Autocamp Nedamov zisk ve výši  
1 499 037,80 Kč).

4b) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru 
zastupitelstva rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu 
Města Dubá na rok 2024, viz příloha.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Rozpočtové opatření  
č. 3/2024 nemění výši plánovaného schodku 
rozpočtu na rok 2024, který zůstává ve výši na  
10 300 000,00 Kč. Rozpočtové opatření zvyšuje 
celkové příjmy o částku 1 850 000,00 Kč, což 
představuje snížení položek daňových příjmů  
o 1 117 848,10 Kč, zvýšení položek nedaňových příjmů  
o 985 000,00 Kč, zvýšení kapitálových příjmů  
o 753 000,00 Kč a zvýšení položek přijatých trans-
ferů o 1 229 848,10 Kč. Navýšení výdajů se týká 
položek běžných výdajů ve výši 968 211,00 Kč 
a kapitálových výdajů o 881 789,00 Kč.

Úprava na straně příjmů se skládá z: Změna  
v položce „Daň z příjmů právnických osob za obce“ 
-583 000,00 Kč, úprava příjmu z daně z příjmů 
právnických osob 2023 za obec. Změna v položce 
„Příjem z poplatku z pobytu“ -50 000,00 Kč, úprava 
podle předpokládaných příjmů. Změna v položce 
„Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technických her“ -148 000,00 Kč, od roku 
2024 se už nevybírá, na začátku roku dobíha-
ly příjmy za rok 2023. Změna v položce „Příjem  
z daně z hazardních her s výjimkou technických her 

neprovozovaných prostřednictvím internetu“ +170 
000,00 Kč, nová položka od roku 2024. Změna  
v položce „Příjem z daně z technických her nepro-
vozovaných prostřednictvím internetu“ +78 000,00 
Kč, nová položka od roku 2024. Změna v položce 
„Příjem z daně z nemovitých věcí“ -584 848,10 Kč, 
úprava, zpřesnění podle sdělení Finančního úřadu 
Libereckého kraje. Změna v položce „Neinvestič-
ní přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu“ +44 500,00 Kč, dotace na volby 
do zastupitelstev krajů. Změna v položce „Ostatní 
neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu“ 
+804 221,00 Kč, dotace Ministerstva vnitra ČR na 
provozní náklady JPOII, dotace Ministerstva kultury 
ČR na opravu městské památkové zóny, dotace 
Ministerstva zemědělství ČR na výdaje městských 
lesů. Změna v položce „Neinvestiční přijaté trans-
fery od krajů“ +787 461,00 Kč, průtokové dotace 
pro základní školu a mateřskou školu, dotace Libe-
reckého kraje na mzdy JPOII, dotace Libereckého 
kraje na provozní výdaje JPOII. Změna v polož-
ce „Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu“ +93 666,10 Kč, dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR na IT pro stavební úřady. Změna 
v paragrafu „Silnice“ +401 000,00 Kč, příspěvek 
Severočeské vodárenské společnosti na rekon-
strukci komunikace v Luční ulici v Dubé. Změna  
v paragrafu „Ostatní záležitosti kultury“ +105 000,00 
Kč, příjmy ze vstupného na Mezinárodní jazzové 
dny, pronájem míst pro stánky na letních slav-
nostech, příspěvky na autobus na výlety. Změna  
v paragrafu „Bytové hospodářství“ +305 000,00 Kč, 
vyšší výběr za služby a nájemné v bytech, pře-
platky na energiích. Změna v paragrafu „Ostatní 
činnosti k ochraně přírody a krajiny“ +3 000,00 Kč, 
příjem z vybrané pokuty. Změna v paragrafu „Po-
žární ochrana – dobrovolná část“ +445 000,00 Kč, 
náhrady od pojišťoven na výjezdy JPOII, příjem  
z prodeje majetku (automobil TATRA), dar od obce 
Luka. Změna v paragrafu „Obecné příjmy a výdaje 
z finančních operací“ +444 000,00 Kč, dopočítané 
příjmy z úroků ze spořicího účtu a termínované-
ho vkladu. Změna v paragrafu „Pojištění funkčně 
nespecifikované“ +35 000,00 Kč, pojistné náhra-
dy. Změna v paragrafu „Převody vlastním fondům 
v rozpočtech územní úrovně“ -500 000,00 Kč, sní-
žení převodu výsledku hospodaření z hospodářské 
činnosti.

Úprava na straně výdajů se skládá z: Změna 
v paragrafu „Pěstební činnost“ +250 221,00 Kč, 
výdaje městských lesů hrazené z dotace Minister-
stva zemědělství ČR (navýšeny i příjmy). Změna 
v paragrafu „Mateřské školy“ +36 150,00 Kč, prů-
tokové dotace MŠMT (navýšeny i příjmy). Změna 
v paragrafu „Základní školy“ +89 340,00 Kč, prů-
tokové dotace MŠMT (navýšeny i příjmy). Změna  
v paragrafu „Ostatní záležitosti kultury“ +105 000,00 
Kč, navýšení o příjmy ze vstupného, dary a nájmy 
míst pro stánky (navýšeny i příjmy). Změna v pa-
ragrafu „Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené“ +788 122,90 Kč, vyšší cena nového 
traktoru na základě vybrané nabídky dodavatele. 
Změna v paragrafu „Požární ochrana – dobrovol-

ná část“ +826 000,00 Kč, navýšení výdajů o pří-
jmy z pojistných náhrad, dotací Libereckého kraje  
a daru od obce Luka (navýšeny i příjmy). Změna 
v paragrafu „Zastupitelstva krajů“ -50 000,00 Kč, 
přeúčtování paragrafu na volby do zastupitelstev 
ÚSC (územních samosprávných celků). Změna  
v paragrafu „Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků“ +94 500,00 Kč, výdaje 
hrazené z dotace na volby do zastupitelstev ÚSC 
(navýšeny i příjmy a část z předchozího paragrafu). 
Změna v paragrafu „Činnost místní správy“ +93 
666,10 Kč, nákup IT pro stavební úřady viz dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR (navýšeny i pří-
jmy). Změna v paragrafu „Ostatní finanční operace“ 
-383 000,00 Kč, úprava daně z příjmů právnických 
osob za rok 2023 za obec a odvody DPH.

5a) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva v rámci projednávání předložené 
písemné žádosti – složka č. 4/24, zahájit proces 
prodeje a připravit podklady (vyjádření dotčených 
subjektů, geometrický plán a znalecký posudek) 
k dalšímu projednání pro vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městské nemovitosti – pozemku tj. 
části pozemkové parcely parcelní číslo 1539/1, 
ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře cca 
30 m², v obci Dubá, katastrální území Dražejov 
u Dubé. Jedná se o zaplocený pozemek přímo 
navazující na nemovitosti ve vlastnictví žadatele  
u stavby čp. 13 na Nedvězí.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5b) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva v rámci projednávání předložené 
písemné žádosti – složka č. 5/24, zahájit proces 
prodeje a připravit podklady (vyjádření dotčených 
subjektů, geometrický plán a znalecký posudek) 
k dalšímu projednání pro vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje městských nemovitostí – pozemků 
tj. části pozemkové parcely parcelní číslo 195/5, 
ostatní plocha (neplodná půda), o výměře cca 385 
m², celé pozemkové parcely parcelní číslo 195/8, 
ostatní plocha (neplodná půda), o výměře 605 m², 
a celé pozemkové parcely parcelní číslo 711/2, 
ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 56 
m², v obci Dubá, katastrální území Zátyní. Jedná 
se o z části zaplocené pozemky přímo navazující 
na nemovitosti ve vlastnictví žadatele u stavby č.ev. 
1 v Zátyní.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5c) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva v rámci projednávání předložené 
písemné žádosti – složka č. 7/24, zahájit proces 
prodeje či směny a připravit podklady (vyjádření 
dotčených subjektů a znalecký posudek) k dalšímu 
projednání pro vyhlášení a zveřejnění záměru pro-
deje či směny městských nemovitostí – pozemků 
tj. celé pozemkové parcely parcelní číslo 1273, 
ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 150 



8 z radnice
m², a celé pozemkové parcely parcelní číslo 1275, 
vodní plocha, o výměře 93 m², v obci Dubá, katas-
trální území Dřevčice. Jedná se o pozemky slou-
žící ke zpřístupnění navazujících lesních pozemků, 
které jsou ve vlastnictví žadatele.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5d) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemných 
žádostí – složky č. 12/23, 13/23, 14/23 a 17/23, vy-
hlášení a zveřejnění záměru prodeje městských 
nemovitostí – pozemků tj. částí pozemkové par-
cely parcelní číslo 24/6, dle vypracovaného geo-
metrického plánu se jedná o pozemkovou parcelu 
parcelní číslo 24/18, ostatní plocha (jiná plocha),  
o výměře 57 m², pozemkovou parcelu parcelní 
číslo 24/19, ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 
41 m², pozemkovou parcelu parcelní číslo 24/20, 
ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 63 m², po-
zemkovou parcelu parcelní číslo 24/21, ostatní plo-
cha (jiná plocha), o výměře 13 m², v obci Dubá, 
katastrální území Dřevčice. Jedná se o čtyři části 
pozemků přímo navazující na nemovitosti – stavby 
ve vlastnictví jednotlivých žadatelů před rodinný-
mi domy čp. 71, 72, 73 a 74 ve Dřevčicích, které 
slouží výhradně k využití vlastníkům těchto domů, 
jako manipulační prostor a přístup k těmto domům. 
Předmětné pozemky jsou z hlediska využití pro 
Město Dubá nepotřebné. Minimální kupní ceny jsou 
stanoveny znaleckým posudkem. Bližší podmínky 
prodeje budou uvedeny ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5e) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě projednávání písemné 
žádosti – složka č. 2/24, vyhlášení a zveřejně-
ní záměru prodeje městských nemovitostí – po-
zemků tj. části pozemkové parcely parcelní číslo 
2183/2, dle vypracovaného geometrického plánu 
se jedná o pozemkovou parcelu parcelní číslo 
2183/9, ostatní plocha (neplodná půda), o vý-
měře 352 m², celé pozemkové parcely parcelní 
číslo 2183/4, trvalý travní porost, o výměře 223 
m² a celé pozemkové parcely parcelní číslo 2185, 
ostatní plocha (neplodná půda), o výměře 158 m², 
v obci Dubá, katastrální území Dubá. Jedná se  
o nezaplocené pozemky přímo navazující na 
nemovitosti ve vlastnictví žadatele poblíž stavby 
čp. 161 na Vrabcově. Předmětné pozemky jsou 
z hlediska využití pro Město Dubá nepotřebné. 
Minimální kupní cena je stanovena znaleckým po-
sudkem. Bližší podmínky prodeje budou uvedeny 
ve zveřejněném záměru.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

5f) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva na základě předložené písemné žá-
dosti a dokumentace uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti inženýrské sítě na akci „Rodinný dům na ppč. 
164/2, k.ú. Dubá, včetně přípojek“, mezi Městem 
Dubá na straně jedné (budoucí strana povinná) 
a na straně druhé je xxxxxxxxxx (budoucí strana 

oprávněná), která se týká zřízení (uložení), provo-
zu, údržby a oprav podzemního vedení – vodovod-
ní a kanalizační přípojky v rozsahu cca 3 běžných 
metrů, na části městské        nemovitosti – po-
zemku pozemkové parcele parcelní číslo 3010/9, 
v obci Dubá, katastrální území Dubá. Jednorázo-
vá finanční náhrada za zřízení práv odpovídajících 
věcnému břemeni služebnosti byla vyčíslena dle 
ocenění ve výši 2 000 Kč plus 21% DPH. Budoucí 
strana povinná hradí všechny související poplatky.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

6) ROZHODLO na návrh paní starostky v sou-
ladu s doporučením hodnotící komise o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 
rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, na stavební 
akci pod názvem „Výstavba inženýrských sítí 
pro rodinné domy lokalita Zahradní ulice, Dubá 
– plynovodní přípojky“, kterou je na základě 
kritéria nejnižší nabídkové ceny nabídka společ-
nosti DC AVEX s.r.o., IČO 61535231, se sídlem 
Skalice u České Lípy, nabídková cena činí cel-
kem 1 437 839,80 Kč bez DPH (1 739 786,16 Kč  
s 21% DPH), tak jak je dále uvedeno v Zápise  
o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 16. září 
2024, viz příloha.

SCHVÁLILO na návrh paní starostky uzavřít 
smlouvu o dílo mezi Městem Dubá a společností 
DC AVEX s.r.o., IČO 61535231, se sídlem Skalice 
u České Lípy, viz příloha.

POVĚŘILO paní starostku podpisem smlouvy 
o dílo mezi Městem Dubá a společností DC AVEX 
s.r.o., IČO 61535231, se sídlem Skalice u České 
Lípy, včetně jejích případných dodatků.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Výběrové řízení bylo vy-
hlášeno pro nezájem dodavatelských firem již po-
druhé. Výstavba započne na jaře roku 2025.

7) ROZHODLO na návrh pana místostaros-
ty v souladu s doporučením hodnotící komise  
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné 
zakázky zadávané v režimu zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, na dodávky 
pod názvem „Traktor s příslušenstvím pro lesní 
hospodářství města“, kterou je na základě krité-
ria nejnižší nabídkové ceny nabídka společnosti 
N&N KOŠÁTKY s.r.o., IČO 27636844, se sídlem 
Kropáčova Vrutice, nabídková cena činí celkem  
2 719 000 Kč bez DPH (3 289 990 Kč s 21% DPH), 
tak jak je dále uvedeno v Protokolu o hodnocení 
nabídek ze dne 10. září 2024, viz příloha. Kupní 
smlouva bude uzavřena nejdříve po uplynutí lhůty 
k podání námitek.

SCHVÁLILO na návrh pana místostarosty uza-
vřít kupní smlouvu mezi Městem Dubá a spo-
lečností N&N KOŠÁTKY s.r.o., IČO 27636844, se 
sídlem Kropáčova Vrutice, viz příloha.

POVĚŘILO na návrh pana místostarosty paní 
starostku podpisem kupní smlouvy mezi Měs-
tem Dubá a společností N&N KOŠÁTKY s.r.o., IČO 
27636844, se sídlem Kropáčova Vrutice, včetně 
jejích případných dodatků.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  

M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0           zdrželo se: 0 

komentář starostky: Na nákup nové techniky 
máme příslib dotace ve výši 50%. Realizací pro-
jektu dojde k obnově staršího traktoru, tentokrát  
s plnou, profesionálnější výbavou pro zimní i letní 
údržbu cest.

8) SCHVÁLILO na návrh paní starostky uza-
vření předložené Smlouvy o spolupráci při pří-
pravě a realizaci stavby akcionáře číslo stavby 
CL012035 – CES1847/2024/ALDO, název stavby 
„Dubá, Nedamovská, Na Terase, Sadová – vo-
dovod, kanalizace a ČSOV", mezi Městem Dubá 
a Severočeskou vodárenskou společností a.s., viz 
příloha.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Společnost SVS, a.s. se 
na základě smlouvy bude finančně podílet již na 
projektových pracech k záměru odkanalizování 
části Dubé včetně vybudování vodovodu.

9) SCHVÁLILO na návrh paní starostky uzavře-
ní předložené Partnerské smlouvy o zajištění 
majetkových a provozních náležitostí projektu 
„DSO EKOD – Systém odděleného sběru ma-
teriálově využitelných odpadů – II. etapa“ mezi 
obcemi a Dobrovolným svazkem obcí EKOD, se 
sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 
71202056, viz příloha.
pro schválení: 11 (I. Žalovičová, M. Fuxa, A. Ložková,  
M. Šimonová, V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík,  
T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář starostky: Společný projekt člen-
ských obcí DSO EKOD. Město Dubá pořizuje 100 
nových popelnic na tříděný odpad (plast a papír) 
a 2 velkoobjemové kontejnery na sběrný dvůr. Do-
tace je 70% a obsahem smlouvy je způsob před-
financování projektu a práva a povinnosti DSO 
EKOD a zapojených obcí.

10) PROJEDNALO A VZALO NA VĚDOMÍ 
předložený závěrečný účet Dobrovolného svaz-
ku obcí EKOD za rok 2023, viz příloha.

11) PROJEDNALO A VZALO NA VĚDOMÍ 
předložený závěrečný účet Svazku obcí Máchův 
kraj za rok 2023, viz příloha.

12) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se:
– 21. ročníku Letních slavností Města Dubá, které 
se konaly dne 6. července 2024
– jubilejního 30. ročníku Mezinárodních jazzo-
vých dnů Evy Pilarové Dubá – Nedamov, které 
se konaly ve dnech 9. a 10. srpna 2024
– 7. ročníku Dubského dřevosochání v Nedamo-
vě, které proběhlo ve dnech 9. až 13. září 2024
– vyhlášených voleb do Zastupitelstva Liberec-
kého kraje, které se budou konat ve dnech 20.  
a 21. září 2024
– Dnů evropského dědictví u Sušárny chmele  
v Dubé, které byly z důvodu nepříznivého počasí 
přesunuty na sobotu dne 21. září 2024
– pozvání na 7. ročník Svatováclavského běhu 
městem Dubá, který se bude konat v sobotu dne 
28. září 2024



Dubáček | říjen 2024

9

Svozy plastů, papíru, bia a směsného odpadu od domů v říjnu a listopadu

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

– Univerzity 3. věku v Dubé
– výstavby nového vodovodu a kanalizace v části 
ulice na Malé Straně v Dubé

komentář starostky: Společnost SČVaK bude  
v příštím roce opravovat část kanalizace a vodovo-
du v ulici Malá Strana, aby bylo toto vyřešené před 
plánovanou rekonstrukcí autobusového nádraží.
– nástupu nového zaměstnance Města Dubá na 
pozici vedoucího údržby města

komentář starostky: Novým vedoucím údržby 
je pan Rostislav Vít z Dubé.
– zpracovaného nového strategického dokumentu 
Program rozvoje města Dubá na období 2025 
– 2030

komentář starostky: K připomínkování širokou 
veřejností bude dokument k dispozici na webových 
stránkách města. Schvalování nového dokumentu 
proběhne na dalším zasedání.
– připravované plošné opravy místní komunika-
ce na Panskou Ves

komentář starostky: Zakázka je v přípravě, 
opravena ještě letos by měla být komunikace 
od hlavní silnice až ke kontejnerům na Panské Vsi.
– pomoci Města Dubá při povodních

komentář starostky: Mockrát děkuji místní 
jednotce dobrovolných hasičů a především panu 
Tomášovi Maříkovi za zvýšenou pohotovost o ví-
kendu, u nás byla situace relativně klidná, i tak pro-
běhlo 16 výjezdů včetně průběžného monitoringu 
vodních toků. Dále za připravenost jedné výjez-
dové skupiny jet na pomoc do kritických oblastí 
a odvoz materiální pomoci včetně 2 vysoušečů, 
které město věnovalo na Opavsko. Poděkování 
patří Monice Šimonové za organizaci materiální 
sbírky od občanů.

Ing. Irena Žalovičová, starostka
Martin Fuxa, DiS., místostarosta

Vážení spoluobčané, dovolujeme si vás in-
formovat, že příští řádné veřejné zasedání za-
stupitelstva se bude konat ve čtvrtek 24. října 
2024 od 17 hodin v prostorách hostince v čp. 
9 v Deštné. 

Zasedání zastupitelstva

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Konzultační středisko Dubá
v městské knihovně - klubu seniorů,

 Luční 28, Dubá

as
tr

on
om

ie
as
tr
on
om
ie

ce
st

ov
án

í
ce
st
ov
án
í

ar
ch

it
ek

tu
ra

ar
ch
it
ek
tu
ra

ge
ne

al
og

ie
ge
ne
al
og
ie

os
ob

ní
 f

in
an

ce
os

ob
ní

 f
in

an
ce

če
sk

é 
dě

jin
y

če
sk

é 
dě

jin
y

léčivé houby
léčivé houby

hudební nástroje
hudební nástroje

další edukační aktivity
další edukační aktivity

společný výlet
společný výlet

setkávání vrstevníků
setkávání vrstevníků

Vážení senioři, 
přinášíme vám novou možnost setkávání, rozvíjení paměti,
a plnohodnotně stráveného času - pojďte s námi studovat.

Výuka je určena všem seniorům důchodového věku
a invalidním důchodcům bez omezení věku. 

Na úvodním setkání, bylo vybráno téma letošního semestru.
GENEALOGIE - HLEDÁME SVÉ PŘEDKY.

Kurz posluchače seznámí se základními pojmy z oblasti
genealogie (rodopisu) a poskytne jim informace o tom, 

jak začít pátrat po svých předcích. 

Setkání během semestru probíhá 1x za 14 dní 
a trvá cca 1,5 - 2 hodiny.

Termíny: 16. 10.; 30. 10.; 13. 11.; 27. 11.; a 11. 12. 2024

Kromě těchto setkávání je organizováno i spoustu dalších
edukačních aktivit či výletů, při kterých můžete

plnohodnotně trávit svůj čas, 
a seznamovat se s novými “spolužáky”.

Těší se na Vás 
Ing. Barbara Vítková, tutor konzultačního střediska

+420 724 326 684, barbara.vitkova@umime-si-pomahat.cz

Noví zájemci o Virtuální univerzitu třetího věku, 
kteří by se rádi připojili ke studiu Genealogie, 

se mohou přihlásit do 16. října 2024.

Poplatek za semestr (kurz = 6 setkání) je 400,- Kč.



10 z radnice

NAROZENÍ
Grundza Jakub, Dubá

Pravidelná poradna Centra pro zdravotně po-
stižené Libereckého kraje se na Městském úřadě 
Dubá (přízemí) bude konat 24. října 2024 od  
8.00 do 10.00 hod. Kontaktním pracovníkem je  
Mgr. Veronika Holečková (tel. 730 871 381). 

JUBILEA
Jílková Danuše, Panská Ves                               88 let
Štětka Karel, Dubá                                                   84 let
Smetáček Jiří, Dubá                                              82 let
Fléglová Eva, Dubá                                             75 let
Drdová Drahomíra, Nový Berštejn                         94 let

Z MATRIKY

VZPOMÍNÁME...

Dne 1. 10. 2024 tomu 
bylo 10 let, co nás náhle 
opustil pan PETR CHA-
ROUZEK z Dubé. Stále 
vzpomínají manželka  
a děti s rodinami.

Dne 29. 10. 2024 tomu 
bude 8 let, co nás navždy 
opustil pan JIŘÍ KOUBEK. 
Prosím, věnujte mu spolu 
s námi tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomíná celá 
rodina. 

Dne 5. 10. 2024 tomu bude 7 let, co nás 
navždy opustila naše drahá maminka HELE-
NA ZÍTKOVÁ. S bolestí v srdci vzpomínají děti  
s rodinami.

Dne 13. 10. 2024 vzpo-
meneme smutné 15. výro-
čí od úmrtí naší maminky 
a babičky paní HELENY 
LEŠKOVÉ z Dubé. S lás-
kou stále vzpomíná celá 
rodina. 

Dne 17. 10. 2024 by se 
dožila 68 let naše milova-
ná manželka, maminka  
a babička paní IVANA 
LNĚNIČKOVÁ ze Dřevčic. 
S láskou stále vzpomínají 
manžel Jiří, děti s rodina-
mi a ostatní příbuzní. 

Dne 23. 10. 2024 uply-
ne 9 let od chvíle, kdy pro 
nás přestalo tlouci srdce 
našeho milovaného pana 
JIŘÍHO HRABĚTE ze Za-
kšína. S láskou a bolestí  
v srdci stále vzpomíná 
celá rodina.

Dne 25. 10. 2024 tomu 
budou již 4 roky, co nás 
opustila naše milova-
ná maminka, babička, 
prababička DANUŠKA  
NIKODÉMOVÁ. S láskou 
vzpomíná celá rodina.

Dne 29. 10. 2024 tomu 
bude neuvěřitelných 10 
let, co nás navždy opustila 
naše milovaná maminka 
a babička paní DAGMAR 
MARTÍNKOVÁ z Dubé.  
S bolestí v srdci stále 
vzpomíná rodina.

Dne 11. 10. 2024 tomu 
budou 3 roky, co nás po 
tragické autonehodě na-
vždy opustila naše milo-
vaná dcera, sestra a teta  
ANDREJKA PAŽOUTO-
VÁ. S bolestí v srdci stále 
vzpomíná celá rodina. 

Dne 25. 10. 2024 tomu 
budou 4 roky, co nás na-
vždy opustila naše milo-
vaná EVA MALČÍKOVÁ. 
S láskou stále vzpomínají 
partner a děti s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeň-
te s námi. 

Dne 15. 10. 2024 uplynou dva smutné roky od 
chvíle, kdy nás navždy opustila milovaná manželka, 
maminka a babička paní LIDUŠKA NOVÁKOVÁ.  
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 1. 9. 2024 tomu 
bylo 25 let, co nás náhle 
opustil pan MILAN HRO-
MÁDKA. S láskou stále 
vzpomínají rodina a pří-
buzní. 

Dne 18. 9. 2024 tomu 
bylo 6 let, co nás navždy  
opustila paní LIBUŠE  
FIALOVÁ z Dubé. S lás-
kou stále vzpomíná syn 
Tomáš s rodinou. 

Dne 20. 10. 2024 tomu 
budou 3 roky, co nás na-
vždy opustila naše milo-
vaná maminka a babička 
paní LIBUŠE BALUCHO-
VÁ z Dubé. 

Zároveň 24. 10. vzpo-
meneme páté smutné vý-
ročí úmrtí našeho tatínka 
a dědečka pana EMILA 
BALUCHY. S láskou stá-
le vzpomínají dcery Mo-
nika a Karina s rodinami  
a ostatní příbuzní a zná-
mí. Kdo jste je znali, vzpo-
meňte s námi. Děkujeme. 

Dne 20. 9. 2024 tomu 
byl rok, co nás náhle 
opustil náš milovaný pan 
VILIAM BÁTOVIČ z Dubé. 
S láskou a bolestí v srdci 
stále vzpomínají manžel-
ka, děti s rodinami a ostat-
ní příbuzní. 

Dne 31. 10. 2024 uplyne již 11 let od chvíle, kdy 
nás po prohraném boji s těžkou nemocí navždy 
opustil pan VLASTA DONÁT z Krčmy. S láskou 
a bolestí v srdci stále vzpomínají rodina a ka-
marádi.

Lorencová Ivanka, Korce
Velikov Filip, Dubá

ÚMRTÍ



Dubáček | říjen 2024

11



12 zajímavosti

Deštenský mlýn

MLYNÁŘSKÝ PŘÍBĚH

Pohlednice Deštné z roku 1905, kde je podepsaná Amalia Laske

Mlynářské rody v minulosti udržovaly tradici, ře-
meslo se předávalo potomkům, synové a dcery se 
často ženili a vdávali mezi sebou. Mlynářských ro-
din byla na Dubsku celá řada a jejich osudy bývají 
velmi zajímavé. Příkladem může být rodina Laske, 
která po určitou dobu vlastnila mlýn v Deštné čp. 
19. Do Deštné přišli z Veselí u České Lípy, k ně-
muž náleží mlýn, který se nazýval Güssemühle  
a v 19. století měl čp. 33. V první polovině 19. 
století náležel mlynáři Ferdinandu Laskemu., který 
jej zdědil po otci. Tento Ferdinand Laske, označ-
me ho číslovkou I, měl mimo jiné syny Ferdinanda  
a Josefa. 

Syn Ferdinand, toho jména II., se narodil 
27.8.1839 a již roku 1864 je zapsán jako mlynář  
v Deštné čp. 19. Toho roku se jako pětadvacetile-
tý oženil s osmnáctiletou Franziskou Domsovou, 
která pocházela také z Deštné. O dva roky později 
se jim narodila dcera Hermine, ale ta v šesti letech 
zemřela, druhá dcera Maria zemřela krátce po po-
rodu, další dcera dostala jméno opět Maria, pak se 
narodila druhá Hermine a teprve potom přišel na 
svět syn, který dostal jméno Ferdinand, dejme mu 
číslo III. Po něm se ještě narodil Heinrich, který se 
ale nedožil ani půl roku.

Než se Ferdinand III., narozený 18. června 1876, 
stal dalším mlynářem v deštenském mlýně, došlo 
ke svatbě jeho sestry Marie Laske s bratrancem 
Heinrichem Laskem, synem strýce Josefa. Heinrich 
byl toho roku 1891 již majitelem mlýna Güssemühle 
ve Veselí. Mlynářská dcera Marie se z deštenského 
mlýna odstěhovala do mlýna ve Veselí. 

Deštenský mlýn je k roku 1900  psán jako vál-
cový, majitelem je sice Ferdinand Laske, ale jako 
mlynáři tam pracují jiní. Ferdinand III., který po 
otci převzal mlýn, se v roce 1902 oženil s Ama-
lií Eugenií Mattauchovou z Brocna, zatímco otec 
Ferdinand II. se s manželkou a svobodnou dcerou 
Hermine přestěhovali do domu čp. 44 v Deštné, 
který si Ferdinand II. zakoupil.

Ferdinand III. měl s Amalií čtyři děti, Marthu 
Marii, Marii Amalii, Ferdinanda Josefa a nejmladší 
Amalii Herminu. Bohužel Ferdinand III. si rodinné 
štěstí dlouho neužil, zemřel v ústavu pro duševně 
nemocné v Kosmonosích 14. února 1914. Do Dešt-
né byl převezen se souhlasem císařského a krá-
lovského okresního úřadu v Mladé Boleslavi dne  
16. února 1914 a pohřben byl na deštenském 
hřbitově.

Mlýn, který provozovali nájemci, zdědila Amalia, 
ale s dětmi se odstěhovala do rodného Brocna, 
kde se roku 1921 vdala za Karla Hellera, o devět 
let mladšího muže, stavebního technika z Lukova 
u Úštěku. Už v srpnu 1928 ale Amalia umírá na 
infarkt, bylo jí pouhých 48 let. Pohřbena byla na 
deštenském hřbitově vedle svého prvního muže 
Ferdinanda v dnes zdevastovaném hrobě za cen-
trálním křížem.

Tři dcery Ferdinanda III. se v průběhu 20. let  
20. století všechny vdaly, dvě starší zůstaly v Broc-
ně, nejmladší Amalia Hermina odešla až do Brna.  
A syn Ferdinand, v pořadí již IV.? Když se v roce 
1935 ženil s Marií Engel z Dobranova, je v zázna-
mu o sňatku zapsán jako mlynář v Güssemühle ve 
Veselí čp. 33. Vrátil se tedy zpět do mlýna svých 
předků. Güssemühle již řadu let vlastnili společně 
Heinrich a Marie Laskeovi. 

Deštenský mlýn, jak uvádí Miroslav Kolka  
v knize Technická zařízení na vodní pohon v Dubé, 
Doksech a okolí, po smrti Amalie Hellerové posléze 
odkoupil Franz Mohr, kterému byl po II. světové 
válce mlýn zkonfiskován a jeho provoz definitivně 
skončil kolem roku 1970.

myš

Zápis o svatbě Ferdinanda III. s Amalií Eugenií Mattauchovou

Hrob rodiny Laske

Centrální kříž deštenského hřbitova, za ním hrob rodiny Laske



Dubáček | říjen 2024

13

FARSKÝ DŮL

Pokračování Farského dolu

Místem se zvláštní atmosférou, kterou netvoří 
ani skalní bloky ani hloubka údolí, je Farský důl  
u Deštné, kde zaujmou mohutné vlny terénu. 
Název dolu dříve byl Pfarrgrund, ale také se na 
starých mapách vyskytuje pro údolí název shodný 
s vrchem, pod nímž se táhne, a to Kaplanka (Kap-
lancza). Vrch se někdy nazýval také Kirchberg.  
V 50. letech 20. století je v mapách uváděn název 
Deštenské údolí. Na některých mapách se název 
Pfarrgrund vztahuje i k navazujícímu údolí, které 
vede pod Kaplankou směrem k Vrabcovu. 

Farský důl se táhne od obce Deštná mezi vr-
chy Kaplankou a Koutem jihovýchodním směrem. 
V nejnižším místě v Deštné dosahuje nadmořské 
výšky 244 m, postupně stoupá až k rozcestí v lese, 
kde je nadmořská výška 280 m. Od centra Dubé 
je vzdušnou čarou vzdálen 2,3 km, od kostela  
v Deštné necelých 400 m. Nad údolím se zvedají 
vrchy Kaplanka s nadmořskou výškou 317 m a na 
protější straně Kout s 411 m nad mořem.

V lese na konci údolí se vyskytují skalní útvary, 
například Pastevecká věž.

Farský důl v katastrálním území Deštná spadá 
do CHKO Kokořínsko – Máchův kraj, na okraji lou-
ky před rozcestím v lese začíná přírodní rezervace 
Mokřady horní Liběchovky, která se pak táhne ce-
lým mokřinatým údolím k Vrabcovu. Vrch Kaplanka, 
pod nímž se údolí táhne, je z velké části v majetku 
Římskokatolické farnosti Deštná, samo údolí vlast-
ní z menší části soukromý majitel a z větší části 
společnost Mardub s.r.o., menší část navazujících 
lesních pozemků náleží městu Dubá.

myš

Farský důl

Farský důl na současné mapě

Mapa I. vojenského mapování 2. polovina 18. století



14 zajímavosti
KRÁTKÁ PROCHÁZKA Z DEŠTNÉ

Na procházku dlouhou pouhých 4,5 km se vy-
dáme z Deštné od místního obchodu. Nejdříve se 
můžeme zajít podívat ke kostelu sv. Václava, vý-
znamné historické památky Dubska, naproti němu 
si všimneme bývalého válcového mlýna a pak se 
vydáme po chodníku směrem k Dubé. 

Spolu se žlutou turistickou značkou odbočíme 
doprava a posléze ze značené trasy odbočíme 
opět doprava.

Hlubokým úvozem pokračujeme podél lesnaté 
stráně. Záhy se nám vlevo otevře výhled na zvlně-
né louky s mohutným vrchem Kout v pozadí. Stráň, 
podél které vede cesta, je úbočí vrchu Kaplanka. 
Dojdeme k nejvyššímu bodu cesty, kde stojí lavič-
ka, vybízející k posezení s půvabným výhledem 
do mělkého údolí. 

Jdeme po cestě dál, klesá pak k cípu louky, přes 
kterou vede k lesu. Můžeme si všimnou označení 
přírodní rezervace Mokřady horní Liběchovky. Na 
rozcestí na kraji lesa se dáme doleva podél re-
zervace vlhkým údolím. Napravo vidíme mohutný 
skalní útvar. 

Mineme odbočku doprava, kterou se dá sice 
dojít k Panenskému hřebeni, ale nyní je průchod 
omezen těžbou dřeva. Pokračujeme po údolní ces-
tě, kde vlevo se táhne mokřinaté údolí, vlevo mezi 
stromy se objevují skály. Projdeme kolem odbočky 
doleva, která vede přes Zelený vrch k Deštné. Je 
ale místy špatně průchodná, proto pokračujeme 
dál v přímém směru. Cesta vede podél stráně  
a kraje mokřin, posléze zahýbá vlevo. Všimneme 
si pod cestou protékajícího Sovího potoka a vzá-
pětí dojdeme na rozcestí, kde se říkalo U pískovny  
a kde stojí turistický rozcestník. 

Na rozcestí se dáme doleva po zpevněné lesní 
cestě, která opět vede podél rezervace. Zprava se 
zvedá stráň, kde zahlédneme další skalní útvary. 
Mokřinatým údolím, kde rostou velké přesličky, pro-
téká Soví potok, ústící do Liběchovky. 

Cesta zahýbá doprava a na křižovatce o něco 
dále půjdeme vlevo k mostku přes Liběchovku.  
U něj si můžeme prohlédnou tabuli naučné stez-

ky Dubsko-Kokořínsko s názvem Mokřadní louka 
Vrabcov.

Přes další mostek dojdeme k bývalému Vrabcov-
skému mlýnu, kde cesta zahýbá doleva. Za mlý-
nem u lesa roste památný strom – lípa malolistá. 

Posléze mineme velký areál domu s chatičkami 
a dále u půvabné roubenky, která je prvním do-
mem Deštné vidíme památný strom – smrk zte-
pilý. Cesta vede k lávce přes Liběchovku, za níž 
vystoupáme po pěšině do stráňky a záhy dojdeme  
k hlubokému skalnímu úvozu. 

Napravo nad ním stojí několik chat. Scházíme 
žlutě značenou skalní cestou dolů až k rozcestí, 
kde jsme předtím ze žluté odbočili. Po chodníku 
podél silnice 1/9 se vrátíme k výchozímu bodu  
u místního obchodu.

myš



Dubáček | říjen 2024

15Klub malých Dubáčků
CVÍČO S DĚTMI
VŠECH VĚKOVÝCH  SKUPIN

16 - 17 HOD.
 RODIČOVSKÝ DOPROVOD VÍTÁME

kontakt: 
FB Klub malých Dubáčků, 
Rupertová - 737 044 353

KAŽDÝ PÁTEK 
V TĚLOCVIČNĚ ZŠ DUBÁ

vstupné: zdarma

PRO ZAČÁTEČNÍKYPRO ZAČÁTEČNÍKY

VSTUPNÉ

D O B R O V O L N Ý  PŘ Í S PĚV E K
N A  M A T E R I Á L

ŠICÍ DÍLNA

2 1 .  1 0 .  2 0 2 4
 14 -  18 HOD. V KLUBOVÉM DOMĚ

budeme šít dámské mikiny 
s sebou nepočesanou/počesanou teplákovinu 

Kontakt: Rupertová - 737044353
www.kmd.estranky.cz

 PO DOMLUVĚ  PŘEDEM 
I  V DOPOLEDNÍCH HODINÁCH.

7. 11. 2024 

W W W . K M D . E S T R A N K Y . C Z
R U P E R T O V Á  -  7 3 7 0 4 4 3 5 3

od 15 hod.
v Klubovém domě

K E R A M I C K O U
D Í L N U

VHODNÉ PRO MAMINKY S DĚTMI A MLÁDEŽ

CENA JEDNOHO PLÁTU HLÍNY 30 KČ

tvoření z keramiky v duchu Vánoc
pod vedením paní učitelky Jany Maškové

Klub malých Dubáčků pořádá

V SOBOTU 12. 10. 2024 OD 15 HOD.

Klub malých Dubáčků pořádá

16. DUBSKOU 
DRAKIÁDU

soutěž v kreslení draka
buřty pro prvních  100 účastníků

pitný režim zajištěn

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI V DUBÉ

www.kmd.estranky.cz
Rupertová - 737 044 353

Za příznivého počasí se můžete těšit v 17 hod.na bonbónový déšť.

kontakt:

Vladimír Mydlář

Sponzoři

CVIČENÍ JÓGY

vede: Miroslava Neckářová

mneckarova@gmail.com         605 295 434

v Klubovém domě - Dlouhá 86/104, Dubá

SOBOTA od 8 hod.
cena: 80 Kč/ lekce

www.kmd.estranky.cz, FB: Klub malých Dubáčků

MÍSTO OMEZENO

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všech barev, Green Shell-typu Araukana a Dark 
Shell-typu Maranska cena od 230,- Kč/ks.  

Prodej v Dubé u kostela  
14.10. a 14.11. 2024 od 14.40 hod.  
30.10. a 23.11. 2024 od 13.15 hod,

Výkup králičích kožek cena dle poptávky. Doprava 189 Kč za celý 
nákup. Doporučujeme objednávat!  www.drubezcervenyhradek.cz 
Info: Po-Pá 9.00 -16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 

PLACENÁ INZERCE



16 Klub malých Dubáčků

14 - 18 HOD. V KLUBOVÉM DOMĚ

PODZIMNÍ 
tvořivou dílnu

KLUB MALÝCH DUBÁČKŮ POŘÁDÁ

VE ČTVRTEK 31. 10. 2024

www.kmd.estranky.cz
Rupertová -  737 044 353

Přijďte si vytvořit výrobky z přírodnin 
a podzimní dekorace. Vybírá se symbolický 

příspěvek  na materiál.
Vstupné dobrovolné.  

WORKSHOP
MALOVÁNÍ HENNOU

KLUB MALÝCH DUBÁČKŮ  POŘÁDÁ

Na workshopu se dozvíte:
- co je henna a jak se s ní pracuje

- jak funguje na kůži
- jaké jsou základní tvary a symboly

A také:
- si namalujete na tělo vlastní motiv

- si dopřejete zpomalení a čas pro sebe
- se setkáte s úžasnými ženami a dívkami

Cena: 490,- (včetně kornoutku henny)
890,- (pro matku s dcerou)

1290,- (pro matku a dvě dcery)

Těší se na vás Šárka Klicperová Živná

ČTVRTEK - 17. 10. 2024 (18:00 – 20:30)
V KLUBU MALÝCH DUBÁČKŮ

REZERVACE MÍSTA PŘEDEM NUTNÁ DO 14.10. 2024.

Při nenaplnění min. kapacity 6 osob kurz neproběhne.
kontakt: klub.dubacku@email.cz

Rupertová - 737 044 353

                                ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem 
                                            Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

                  IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 
 
 
 245 015 015   Po – Pá 8:00 – 16:30          info@zuusti.cz        www.zuusti.cz     
 
 

AKCE: INFORMATIVNÍ ROZBOR PITNÉ VODY 

TRVÁNÍ: 1. 10. - 28. 11. 2024 
URČENO: pro občany využívající individuální zdroje (studny, vrty) 

k zásobování domácností pitnou vodou 
 
 
Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky č. 252/2004 Sb.,  
v platném znění, dle přílohy č. 5, tabulky A z kráceného rozboru: 
 

 
 Escherichia coli 
 Enterokoky (Intestinální enterokoky) 
 Amonné ionty 
 Dusičnany 
 Dusitany 
 TOC 
 pH 
 Železo 
 Tvrdost (Ca+Mg) 

 
 

Pro rozbor je nutné  vyzvednutí  vzorkovnic na pracovišti Zdravotního ústavu. 
 
 
CENA: 991,- Kč s DPH (819,- Kč bez DPH) 
 
Cena zahrnuje výsledkový akreditovaný protokol o zkoušce včetně posudku, 
zaslání protokolu e-mailem. 
 
 

Nejbližší pracoviště včetně provozních hodin najdete na www.zuusti.cz  
nebo volejte naši zákaznickou linku 245 015 015. 

 
                                              Jsme Vám k dispozici v 9 krajích ČR. 

www.novazelenausporam.cz

Máte starý

KOTEL?
Podpora výměn starých kotlů pokračuje

Řekněte si o peníze z programu Nová zelená úsporám

Utekly vám kotlíkové dotace a hrozí vám pokuta až 50 tisíc korun za používání zakázaného kotle 
na pevná paliva? Nic není ztraceno. V programu Nová zelená úsporám můžete získat peníze  
na vyměnu starého kotle za nový ekologický typ vytápění. 

A co víc. Pokud budete mít podanou žádost o dotaci na výměnu 
zakázaného kotle a dodatečně jej vyměníte, stát vám pokutu odpustí!



Dubáček | říjen 2024

17ze života škol
Září ve školce 

Na září, na září, těšili se sadaři. Tak začíná bás-
nička, kterou si ve školce říkáme. Na září se také 
těší děti i dospělí, protože začíná školní rok.

Někteří naši kamarádi odešli do školy a my jim 
přejeme hodně úspěchů a jedniček. A my, kteří 
jsme ve školce zůstali, uvítali jsme kamarády nové. 
Někdy je jim trochu smutno, ale hned si hrajeme, 
zpíváme, říkáme, malujeme a děláme spoustu dal-
ších činností, aby bylo veselo.

Krásné počasí nám dopřálo si pohrát na školní 
zahradě, využít různé herní prvky. Už se těšíme na 
dřevosochání, které chodíme poctivě do Nedamo-
va sledovat každý rok. Obdivujeme šikovné ruce  
a hry v pilinách nejsou špatné.

Posbíráme jablíčka jako ti sadaři a také přiví-
táme podzim! 

Za kolektiv MŠ Ursula Svobodová

Prvňáčci při práci 
i zábavě 

Uteklo to jako voda a máme za sebou první škol-
ní měsíc! Když druhého září přišly děti do čtyřlíst-
kové třídy, nevěděly, co je čeká. Doprovázející ro-
diče, prarodiče, strýčkové a tety tušili, že zvládnout 
nové povinnosti nebude snadné… 

Od začátku jsme se učili, že na nové starosti 
není nikdo sám, že je nás plná třída a určitě někdo 
pomůže. 

Stávají se z nás kamarádi, kteří společně zvlád-
nou pracovat, sportovat, starat se o třídního maz-
líčka, chodit do přírody, ale i užívat si přestávek 
nejen u dobrých svačin, ale i při hrách. 

Nejvíce se nám líbilo Putování za Čtyřlístkem, 
kdy jsme se vydali do Třeskoprsk a k rybníku 
Blaťáku. 

Líbilo se nám představení s ekologickou temati-
kou i preventivní pořad Zipyho kamarádi. 

Takže, držte nám palce, ať se nám daří! 
Monika Srubková, Aneta Kučerová

Po prázdninách opět 
za zvířecími kamarády

Jak se mají zvířátka z naší chovatelské třídy po 
prázdninách? Druháčci se vypravili zvířátkovou 
pohodu zjistit už dnes. K návštěvě samozřejmě 
přidali i nějaké dobrůtky a se zvířátky se řádně 
pomazlili. Čas návštěvy utekl jako voda a všichni 
se už teď těší na výukové hodiny právě v prostoru 
chovatelské třídy.

Jana Pancová, Renata Andresová a druháci

Sedmáci začali školní 
rok u zvířátek

K prvním aktivitám v novém školním roce neod-
myslitelně patří návštěva chovatelské třídy. Jakmile 
jsem pronesla větu „Jdeme ke zvířátkům“, ozvalo 
se bouřlivé huráááááá a děti se okamžitě zvedaly 
ze svých židliček. Zvířátka se tak mohla provětrat, 
proběhnout, a především se dočkala pohlazení, 
pomazlení a pochování. Všechny děti se už těší 
na další vyučování mezi zvířecími kamarády.  

Mgr. Miroslava Sochová 

Od 29.10. – 1.11.2024 se z technických důvodů (oprava stropu v kuchyni) vaří v Mateřské škole 
Dubá. Cizí strávníci si budou obědy vyzvedávat mezi 11:00 a 11:30 v Mateřské škole Dubá. 
Najíst se ve školce nebude možné, proto si případně včas odhlaste obědy.
Žáci ZŠ Dubá mají v tyto dny prázdniny, ředitelské volno a budou automaticky odhlášení. 
Více informací na tel: 487 883 950. Helena Pavlíková, vedoucí ŠJ

Informace ze školní jídelny!

Krásné poděkování
Vzpomínáte na příspěvek, kdy tehdy ještě malí 

prvňáčci, dnes druháci, darovali společně s láskou 
vyrobená srdíčka Adámkovi Čížovi?

Od té doby uplynulo již několik měsíců. Dnes 
nám přišlo překvapení a zároveň poděkování. 

Děkujeme.
Jana Pancová, Renča Andresová

Září v ŠD 2
Skončily prázdniny a my jsme se opět sešli ve 

škole - všichni a ve zdraví. Přivítali jsme prvňáč-
ky, kteří jsou letos velmi komunikativní a chápaví. 
Pomocí her jsme se navzájem představili a sezná-
mili. Povídali jsme si také o nebezpečích, která nás 
mohou čekat doma, ale i na silnici. Děti kreslily 
svého kamaráda a z papíru lepily domečky – obojí 
visí na chodbě školy. Snažili jsme se být hodně 
venku, děti jezdily na vozítkách, kreslily křídami  
a hrály si na prolézačkách. Společně jsme navští-
vili Lesopark, kde čekal na děti poklad. Celé září 
se stavěly domečky jednak z papírových kostek  
a jednak z Lega. Na říjen plánujeme např. netra-
diční družinové sportování v tělocvičně. 

Zdeňka Krausová, vychovatelka



18 ze života škol

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



Dubáček | říjen 2024

19

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



20 sport

RADOST NA SLAVOJI

V ZATYNÍ TO ŽIJE 
Někteří možná víte a někteří možná, jako my 

dříve, ani netušíte, že kousek za Dubou leží malá 
obec s patnácti stálými obyvateli. Přesto je tu  
o víkendech a prázdninách živo díky chalupářům, 
kteří sem jezdí už desítky let. Někteří zde vyrůstali 
a znají se dobře mezi sebou už od útlého dětství 
a dnes už sami mají dospělé děti. Pomáhají si, 
scházejí se, podnikají společně akce a nás přistě-
hovalce už také mezi sebe přijali. A teď se konečně 
dostanu k tomu, s čím se s vámi chci podělit. Ně-
kolik let jsme usilovali o to, abychom měli aspoň 
malý plácek, kde by si bylo možné zakopat, hrát 
společně nějaké hry, a kde by si mohly i děti bez-
pečně hrát. A to se vloni na podzim podařilo. Město 
nám vyčlenilo pěkný pozemek a zbytek už byl na 
nás, co s tím podnikneme. A tady musím opravdu 
velmi vyzdvihnout obětavost všech, kdo nelenili  
a investovali do zvelebení pozemku svůj čas, úsilí  
i vlastní prostředky. Srovnali terén, z kmenů vyrobili 
sezení i ohrazení pozemku se sousedním polem, 
udělali dětem houpačky, zaseli trávu, namalovali 
čáry a postavili síť. Tak se stalo z holého pozemku 
opravdové hřiště, na kterém Zátyňáci uspořádali 
první místní nohejbalové zápasy. Hlavně díky nim 
se podařilo uskutečnit v poslední prázdninový ví-
kend úplně první velký Nohejbalový turnaj, kterého 
se zúčastnilo 6 hráčských týmů. Tříčlenná muž-
stva byla složena z hráčů a hráček ve věku od 
13 do 61 let. Přivítali jsme i hosty, které nakonec 
místní nejmladší tým pokořil. Celou akci jsme po-

jali opravdu ve velkém stylu. Turnaj zahajoval tým 
deseti roztleskávaček, točila se dvanáctka Plzeň 
a na mlsání byla pečená kýta a dobroty, co kdo 
přinesl. Obětavé výkony všech družstev sledovalo 
„z ochozů“ dalších 30 diváků.

Tento turnaj byl první větší akcí, ale rozhodně 
nebyl poslední. Tímto bychom rádi pozvali ostatní 
nohejbalové nadšence z řad hráčů i diváků na další 
turnaj, jehož konání předem oznámíme.

Zátyňáci

Podzimní část sezóny je téměř v polovině a my máme důvod se ra-
dovat. Jistě si vzpomenete, že naše přípravka si v minulé sezóně ne-
vedla moc dobře a my jsme děti utěšovali tím, že příště to bude lep-
ší. Na naše slova došlo a přípravce se opravdu daří, vyhrávají nejen 
jednotlivé zápasy, ale dokonce celé turnaje. Moc jim všichni fandíme  
a přejeme, aby úspěšná série trvala co nejdéle. Rodičům a všem ostatním, kteří 
chodí naše fotbalové naděje podpořit, patří velké díky za super atmosféru, kterou 
dětem vytváří. Jste úžasní!!!

Nesmíme také opomenout, že 17. září přijal naše pozvání Grassroots trenér 
mládeže Tomáš Kucr, který se věnoval žákům i přípravce. Vysvětlil dětem veške-
ré základy od oblečení až po pitný režim, připravil pro ně různá fotbalová cvičení  
a rozdal spoustu cenných rad i našim trenérům. Moc děkujeme, že si na nás 
udělal čas a budeme se těšit příště při náborů nových fotbalových nadějí.

Bc. Lucie Matysová



Dubáček | říjen 2024

21

NOVINKY Z KARATE KLUBU BERINGIN

TJ Slavoj Dubá - zápasy
Podzim - ML. ŽÁCI
- 7. kolo Dubá - Doksy 
 sobota 5.10. od 10 hod.
- 8. kolo Dubá - Bukovany
 sobota 12.10. od 10 hod. 
- 9. kolo Zákupy - Dubá
 sobota 19.10. od 10 hod. 
- 10. kolo Dubá - Loko Č. Lípa
 sobota 26.10. od 10 hod.
- 11. kolo Mimoň - Dubá
 sobota 2.11. od 10 hod. 
- 12. kolo  Dubá - Jestřebí-Provodín
 sobota 9.11. od 10 hod. 

Milí čtenáři a přátelé Karate klubu Beringin, 
začátek nové sezóny nás přivítal hned dvěma 
mezinárodními soutěžemi: Summer Online Karate 
Cup, který byl vyhodnocen 7.9.2024 a kde formou 
předtočených videí jsme se utkali s karatisty z In-
donésie nám i při omezené účasti (jen v jedné 
disciplíně) vynesl dvě zlaté a tři stříbrné medai-
le.  Fudokan Karate Cup, která proběhla v neděli 
22.9.2024 v Praze. Oficiální výsledky ještě nejsou 
v době psaní příspěvku k dispozici, přineseme je 
tedy za měsíc. Už teď ale můžeme říct, že výpra-
va byla úspěšná a naši závodníci opět vybojovali 
spoustu medailí.

Představení soutěžních disciplín  
tradičního karate

V každém článku jmenujeme disciplíny, ve kte-
rých naši členové soutěží, ale kdo karate necvičí, 
těžko si pod tím něco konkrétního může předsta-
vit. Proto dnes přicházíme se stručným přehledem  
a popisem soutěžních disciplín, které se cvičí ve 
federaci ČFTKFS, pod kterou fungujeme:

Kihon – základní a nejjednodušší disciplína, 
kterou cvičí děti do 13 let. Kihon je japonský výraz 
pro „základní techniky“, tedy postoje, kryty, údery 
a kopy, a v této disciplíně dva soupeři na povel 
cvičí předem danou sestavu technik, které prová-
dějí střídavě při pohybu rovně dopředu i dozadu. 
Tato disciplína je důležitá pro správné technické 
provedení technik a jejich dynamickou návaznost.

Kata – je esencí tradičního karate. Je to způ-
sob, kterým se bojové umění, ze kterého se moder-
ní karate vyvinulo, předávalo v zakódované podobě 
po celá staletí od mistra k žákovi. Její odborná de-
finice je „souhra akce proti více soupeřům“. Kata 
jsou tak jakési encyklopedie technik a jejich logic-
kých návazností v boji. Sestavy kata jsou mnohem 
bohatší než u kihonu a cvičí se do různých směrů, 
kromě standardních přesunů můžou obsahovat i 
skoky, pády nebo kotouly. Soutěží se v ní opět tak, 
že soupeři cvičí najednou vedle sebe danou sesta-
vu dle vlastního výběru. Povolených sestav Kata je 
dle pravidel dané federace většinou mezi 27 a 35. 
Na soutěži se hodnotí provedení z hlediska síly, 
rychlosti, dynamiky přesunů, přesnosti techniky  
a celkového dojmu z cvičení. Takový výkon může-
me vzdáleně přirovnat například ke gymnastickým 
sestavám.

Kata tým – společné cvičení kata rozvíjí pře-
devším souhru a vzájemnou důvěru. V soutěži 
závodí trojčlenné týmy, které cvičí stejné sestavy 

Podzim - ML. PŘÍPRAVKA
- 5. kolo Bukovany - Dubá (hřiště H. Libchava)
 sobota 5.10. od 10 hod.
- 6. kolo Dubá - Nový Bor (hřiště Bukovany)
 sobota 12.10. od 10 hod. 
- 7. kolo Dubá - Doksy (hřiště Dubá)
 neděle 20.10. od 10 hod.
- 8. kolo Loko CL - Dubá (hřiště Loko CL)
 sobota 26.10. od 11 hod. 
- 9. kolo Cvikov - Dubá (hřiště Žibřidice)
 neděle 3.11. od 10 hod.

Podzim - MUŽI
- 9. kolo Zahrádky - Dubá 
 sobota 5.10. od 11 hod.
- 10. kolo Dubice - Dubá 
 sobota 12.10. od 13 hod. 
- 11. kolo Dubá - Jestřebí-Provodín
 sobota 19.10. od 12.30 hod.
- 12. kolo Sosnová - Dubá 
 sobota 26.10. od 11 hod. 
- 13. kolo Dubá - Bukovany
 sobota 2.11. od 11.30 hod.
- 1. kolo Polevsko - Dubá
 neděle 10.11. od 14 hod.

Kata jako jednotlivci, ale jsou hodnoceni postup-
ně pomocí udělování bodů. V Kata týmu je nut-
né zvládnout na slušné úrovni Kata jednotlivců  
a zároveň se umět přizpůsobit a podřídit ostatním 
členům týmu, protože hlavním kritériem hodnocení 
je kromě správného provedení především synchro-
nizace členů týmu.

En-bu – další týmovou disciplínou, která není 
moc známá, je En-bu. Jedná se o simulaci boje 
dvou jednotlivců, kteří si vytvoří svou vlastní se-
stavu, která musí splnit pravidla, která se hodnotí 
(předepsaný čas, techniky, které nesmí chybět, 
správné technické provedení). Tato disciplína je 
ještě náročnější na koordinaci a důvěru mezi part-
nery, protože se v rámci realističnosti takové bojo-
vé simulace provádí v reálné rychlosti a s lehkým 
kontaktem.

Kumite – pomyslným vrcholem soutěžních dis-
ciplín je samotný boj, kumite. Kdo zvládne techni-
ku, kordinaci i načasování, může své dovednosti 
otestovat proti soupeři, který bude aktivně odporo-
vat a snažit se o totéž. Tradiční karate se od jiných 
bojových umění a sportů liší tím, že nepoužívá vy-
jma chrániče zubů a suspenzoru žádné vybavení. 
Filosofií karate je provedení definitivní techniky (po 
které soupeř již nebude pokračovat v boji) a záro-
veň plná kontrola nad vlastním pohybem. Důsled-
kem jsou pravidla boje, kdy se jednak netoleruje 
příliš tvrdý kontakt (především na hlavu), a zároveň 
se po každé úspěšné technice boj zastaví a rovnou 
se udělují body. Jyu kumite, neboli volné kumite, se 
soutěžně cvičí od 18 let. Pro mladší cvičence jsou 
bojové disciplíny, které postupně uvolňují pravidla  
a učí tak děti maximální kontrole nad svým výko-
nem a optimálnímu způsobu boje ve stylu karate: 
Kihon-Ippon kumite pro děti do 10 let (po jedné 
technice bez kontaktu), Jyu-Ippon kumite (postup-
ně pět různých, předem daných technik útoku, 
soupeř kryje a protiútočí), Ko-go kumite (pět růz-
ných volitelných technik útoku), Jyu kumite jakožto 
nejvyšší forma, je volný boj v rámci pravidel, stan-
dardně na 2 minuty s prodloužením o 1 minutu.

Fuku-go – disciplínou, která prověří skutečné 
univerzální mistrovství karate je právě Fuku-go, 
protože v sobě kombinuje cvičení Kata i boj v Ku-
mite. Mezi sportovci jsou většinou specialisté na 
jedno nebo na druhé, ale zde musí být karateka 
univerzální. V soutěži se rozlosuje postup pavou-
kem tak, aby na finálový zápas vyšlo kumite, semi-
finále je potom kata, čtvrtfinále kumite atd. Navíc, 
kata cvičená v rámci této disciplíny není volitelná 

ale předem daná, velice náročná mistrovská kata 
Kitei.

V Karate klubu Beringin jsou všichni členové cvi-
čeni ve všech jmenovaných disciplínách a nikdo 
se na nic v tréninku nespecializuje, tak dochází 
skutečně k všestrannému rozvoji a pracuje se jak 
na silných, tak i na slabých stránkách každého 
cvičence.

Nadcházející akce
Vše, o čem píšeme výše můžete reálně vidět  

i vy, čtenáři z Dubé a okolí. Dne 23.11.2024 to-
tiž pořádáme Otevřený krajský přebor v tradičním 
karate Fudokan v tělocvičně ZŠ Dubá. Začátek 
soutěže bude v 10:00, a kromě našich domácích 
závodníků jsou zvány i ostatní kluby v rámci naší 
federace. Přístup do tělocvičny bude volný, takže 
i veřejnost bude mít možnost se přijít podívat. Po 
skončení této akce plánujeme ještě jednu menší 
přátelskou soutěž, kdy se podle upravených pra-
videl tradičního kumite utkáme, vyzbrojeni rukavi-
cemi a chrániči, v plnokontaktním boji.

Opakujeme i ohlášku z minulého měsíce, 
12.10.2024 budou na galavečeru Gladiator´s 
Fight Night v Mladé Boleslavi obhajovat své 
umění karate sensei Marek Hruška se synem, 
a to ultimátním způsobem, v disciplíně MMA na 
3 kola po 3 minutách v kleci. Kdo by chtěl vidět 
tuto historickou podívanou, lístky jsou ke koupi  
u p. Jiřího Souška, tel. 730 153 927.

Na závěr připomínáme, že od začátku září 
opět běží nábor nových členů, tak srdečně zve-
me všechny na návštěvu našich tréninků, každé 
pondělí a středu od 16:00 v tělocvičně ZŠ Dubá  
a těšíme se na vás!

Luděk Pokorný



22 kultura
Co ještě v Galerii Pošta

Výstava Dotek a Prostor končí 5. října, ale to 
neznamená, že v Galerii Pošta již letos nebude 
nic k vidění. Stejně jako vloni i letos se uskuteč-
ní výstava dětských obrázků, tentokrát na téma 
Portrét významné dubské osobnosti. Na loňskou 
výstavu děti malovaly svůj pohled na Dubou či 
její blízké okolí a povedlo se jim vytvořit výjimeč-
ně povedenou kolekci obrázků, ve které ukázaly 
nejen výtvarné nadání, ale i pozorovací talent  
a v neposlední řadě i vtip. Jistě i letošní téma 
uchopí se stejnou dovedností, elánem i bezpro-
středností. Výstava dětských obrázků se uskuteční  
v termínu od 27. listopadu do 11. prosince.

Poslední akcí letošního roku bude malé překva-
pení – jednodenní předvánoční prodejní výstava 
grafiky a kreseb od různých autorů, například 
Jozefa Mrvy, Lukáše Miffka a řady dalších. Bližší 
informace budou zveřejněny s dostatečným před-
stihem, aby zájemci s touto malou výstavou mohli 
počítat.

myš

7. Dubské dřevosochání
Marta Novotná, Jaromír Dědek, Jan Viktora  

a Slávek Jiran... Tak tyhle čtyři šikovné dřevoso-
chaře jsme měli možnost sledovat při práci u pří-
ležitosti 7. ročníku Dubského dřevosochání, který 
se konal v autokempu Nedamov od 9. do 13. září 
2024. 

Letos nám počasí udělalo trochu čáru přes roz-
počet, a tak jsme akci museli přesunout pod pří-
střešek u letního kina. Sice to tu více rezonovalo, 
ale po celou dobu byli v suchu. 

Při letošním dřevosochání vznikly krásné lavice, 
podívat se můžete v koláži z fotografií na poslední 
straně. 

Děkujeme za přízeň všem, kdo se přišli podívat 
a hlavně naší neuvěřitelně zručné čtveřici. Jako 
vždy byli naprosto skvělí. 

mar



MOTOEMOTION 2024

Foto: Pepa Středa



7. DUBSKÉ DŘEVOSOCHÁNÍ

Foto: Zuzka Martínková


